
terça-feira, 11 de novembro de 2014 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 124 (213) – 29

Desenvolve SP - Agência de Fomento do 
Estado de São Paulo S.A.

CNPJ 10.663.610/0001-29

AVISO
LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL E ONLINE SIMULTÂNEO Nº 010/2014 – PROCES-
SO Nº GEINF.3 nº 002/2014. Objeto: ALIENAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. Sessão 
Pública: 26/11/2014 (4ª feira), às 11h00 horas no Auditório da Leiloeira Oficial e 
Rural Cristiane Borguetti Moraes Lopes inscrita na JUCESP sob nº 661, sito à 
Rua Dr. Eduardo Monteiro, 46 – Jardim Bela Vista – Santo André - SP, aberto à 
participação de qualquer interessado. O Edital está disponível nos sites www.
desenvolvesp.com.br e www.lanceja.com.br.

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8310141061 - FORNECIMENTO DE SERVIDOR DE 
ARMAZENAMENTO DEPARTAMENTAL (CHASSI COM DISCOS E SERVIDORES 
TIPO LÂMINA), INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GARANTIA COM MANUTEN-
ÇÃO TÉCNICA, PARA SE INTEGRAR AO AMBIENTE DE TI DA CPTM (OC Nº 
373201370922014OC02029) - Sessão Pública: 27/11/2014 às 09:00 horas - Início 
do prazo para envio de proposta eletrônica 12/11/2014 - A sessão pública de 
processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio do Sistema 
Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP. O edital estará disponível a partir 
do dia 11/11/2014, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.e-
negociospublicos.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8368140061 - OC nº: 373201370922014OC02153 - Ob-
jeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E MEIO AMBIEN-
TE PARA ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO 
AMBIENTAL TCRA 76969/2013, QUE TRATA DO PLANTIO COMPENSATÓRIO DE 
117 MUDAS - ESTAÇÃO FERRAZ DE VASCONCELOS, LINHA 11 - CORAL - Ses-
são Pública: 28/11/2014 às 09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta 
eletrônica 12/11/2014 - A sessão pública de processamento do Pregão Eletrôni-
co será realizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação 
– BEC/SP. O edital estará disponível a partir do dia 11/11/2014, nos sites www.
cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br. 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1350141061 - OBJETO: Fornecimento parcelado de 
café especial (OC Nº 373201370922014OC02059). A Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos – CPTM comunica o adiamento “sine die” da sessão pú-
blica relativa à OC Nº 373201370922014OC02059.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO,

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
(CN 114214106100) - prazo: 04 meses - data: 07/11/14 – base: outubro/14 - valor: 
R$ 182.850,00 - contratada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO LEAL LTDA - objeto: forne-
cimento de talabarte - processo: 1142141061 - modalidade: Pregão Eletrônico.

CN 806914306200 - prazo: 01 mês - data: 07/11/14 – base: Out/2014 - valor: R$ 
19.149,68 - Contratada: SANDRA CRISTINA DOS SANTOS SOARES COMÉRCIO 
DE ESQUADRIAS E VIDROS - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
E ADEQUAÇÃO DAS ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO DA ENTRADA DA ESTAÇÃO 
DE MAUÁ, LINHA 10 – TURQUESA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSUMOS - Processo: 8069143062 - modalidade: Pregão Eletrônico.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO,

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
(CN 095714106100) - prazo: 04 meses - data: 07/11/14 – base: outubro/14 - va-
lor: R$ 219.283,00 - contratada: SULATECH EQUIPAMENTOS E COMPONENTES 
LTDA - EPP - objeto: fornecimento de conjunto tacômetro e garfo de arraste - 
processo: 0957141061 - modalidade: Pregão Eletrônico.

(CN 095714106101) - prazo: 02 meses - data: 07/11/14 – base: outubro/14 - va-
lor: R$ 17.000,00 - contratada: MECBRAS COMÉRCIO DE CONTATOS ELÉTRI-
COS LTDA - ME - objeto: fornecimento de aro externo gradeado - processo: 
0957141061 - modalidade: Pregão Eletrônico.

(CN 095714106102) - prazo: 01 mês - data: 07/11/14 – base: outubro/14 - valor: 
R$ 1.782,00 - contratada: TRITEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP. - obje-
to: fornecimento de lâmina específica - processo: 0957141061 - modalidade: 
Pregão Eletrônico.

(CN 095714106103) - prazo: 01 mês - data: 07/11/14 – base: outubro/14 - valor: 
R$ 1.410,00 - contratada: HPMC COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - objeto: fornecimento de mola helicoidal específi-
ca - processo: 0957141061 - modalidade: Pregão Eletrônico.

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 8158143011 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 
E BALANÇO SOCIAL DA CPTM.
A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM comunica que, con-
cluída a etapa de julgamento dos recursos administrativos interpostos pelas 
empresas BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES e 
AUDILINK & CIA. AUDITORES, foi negado provimento aos mesmos, permane-
cendo inalterado o resultado do julgamento das propostas técnicas, publicado 
no DOE do dia 26/09/2014. A sessão pública destinada à abertura do Envelope 
“B” (PROPOSTA COMERCIAL), ocorrerá no dia 12/11/2014, às 09:30 horas, na 
Sala de Licitações da CPTM, localizada na Rua Boa Vista, 175, Edifício Cidade 
II, Térreo, Centro, São Paulo/SP, para a qual estão convocados todos os repre-
sentantes credenciados.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8365140061 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS 
PARA COMPLEMENTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE NA ESTAÇÃO PROVISÓRIA 
FRANCISCO MORATO (OC Nº 373201370922014OC02098). A Companhia Paulis-
ta de Trens Metropolitanos – CPTM comunica o adiamento “sine die” da sessão 
pública relativa à OC Nº 373201370922014OC02098.

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2014 – ALUNO 

APRENDIZ
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor Presidente da Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM 
torna público que será realizado o Concurso Público para preenchimento de 
64 vagas assim distribuídas: 32 para a formação de Técnico em Manutenção 
Metroferroviária e 32 para a formação no Curso de Aprendizagem Industrial 
- Assistente Administrativo do Convênio CPTM / SENAI, sob o regime da Con-
solidação das Leis do Trabalho – CLT e Legislação pertinente.
1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O presente Concurso Público destina-se ao preenchimento de 64 
vagas para aluno aprendiz, conforme quadro abaixo:

CARGO VAGAS VAGAS PCD* VAGAS TOTAL

Técnico em Manutenção Metroferroviária 30 2 32
Assistente Administrativo 30 2 32

*Pessoa com deficiência
1.2 Este Concurso estará sob a responsabilidade, organização e controle da Co-
ordenadoria de Apoio a Instituições Públicas – CAIP/USCS – unidade organiza-
cional vinculada à Universidade São Caetano do Sul localizada à Avenida Goiás, 
3400 – Bairro Barcelona, com sede em São Caetano do Sul/SP, CEP 09550-051, 
endereço eletrônico: www.caipimes.com.br.
1.3  As Provas e as Avaliações serão realizadas na CAIP/USCS, em datas, horá-
rios e locais, de conformidade com o estabelecido no item 3.
1.4 Os candidatos aprovados em todas as etapas deste Concurso e convocados 
para admissão serão contratados pelo regime CLT, Legislação Trabalhista Fede-
ral Complementar e Legislação Estadual pertinente.
1.5 As inscrições são para ambos os sexos.
2 - DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS E INFORMAÇÕES CORRELATAS

38107/14,Flanges em Aço,R$22.680,00,Metal Liga,R$6.006,00,31/10/14,Stop,30d
ias nº de Licitantes 03,UN-Sul, 11/11/14 

EXTRATO DE CONTRATO
PC RBA Nº 38056/14.02 - Aquisição de medidor de vazão de água e esgoto para 
os municípios de P. Prudente, Adamantina, Tupã e Assis. R$ 28.700,18 - 07/11/14 
- Sensus Metering Systems do Brasil Ltda - 90 dias - CV nº de Licitantes 07. P. 
Prudente/SP, 11/11/14 - U. N. Baixo Paranapanema.

PRORROGAÇÃO DE DATAS E ADITAMENTO 01
PG MP 33.880/14 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE POLIETILENO PARA ATENDER 
A UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE DA DIRETORIA METROPOLITANA – M. Co-
municamos às empresas que adquiriram o edital que encontra-se disponível o 
Aditamento 01 com a substituição das fl. 02 pela fl. 02A. Demais condições per-
manecem as mesmas. Disponível para download a partir de 11/11/2014 - www.
sabesp.com.br/licitacoes. Envio das "Propostas" a partir da 00:00h (zero hora) 
do dia 24/11/2014 até às 09:00 horas do dia 25/11/2014, no sítio da SABESP: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09:00 horas será dado início à sessão pública 
pelo Pregoeiro. SP. 10/11/2014 – MP117

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO SABESP ONLINE MP.117 - Nº 32.953/14 – Prestação de Serviços de 
Desenvolvimento e realização do curso “formação básica de membros da Cipa” 
com carga horária de 24 horas, para 620 Empregados da Diretoria Metropolita-
na da Cia. de Saneamento Básico do Estado de São Paulo. ATIC- R$ 45.997,92 
– 10/11/14 – 45 dias - 03 licitantes. Dossiê franqueado p/vistas na MP.117, na Av. 
do Estado, 561 – Unidade III - Bom Retiro- São Paulo/SP.
SP, 11/11/14 – MP – Centro Serviços Compartilhados Metropolitana.

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/OPH/5061/2014 - Prestação de Serviços de atualização 
tecnológica do sistema de comunicação da automação da Usina Henry Borden 
seção subterrânea com fornecimento de materiais e equipamentos. O edital 
que estabelece as condições de participação estará disponível para downlo-
ad no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para a 
obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participação, acessar 
o mesmo endereço eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. Envio das 
propostas, a partir de 00:00hrs de 24/11/2014 até às 0930hrs de 25/11/2014. Às 
09:30hrs será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. Informações 
com Sr. Egidio Roberto Tavares, telefone (11) 5613-3650 e e-mail egidio@emae.
com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: ASL/AAI/5053/01/2014.Assinatura: 07/11/2014.Contratada: Centro de 
Pesquisas em Informática Ltda. - EPP.Objeto: Prestação de Serviços para Atuali-
zação do Licenciamento de uso de softwares da solução de segurança de e-mail 
Spam Detection, Virus Protection, Zero-Hour Anti-Virus, F-Secure/Proofpoint 
Dynamic Reputation - 600 – Mailboxes e atualização na garantia do Appliance 
DELL - ST: 6NS1901 - EXP SVC Cold: 14498504569.Valor: R$ 56.900,00.Prazo: 30 
Dias.CNPJ: 40.584.096/0001-05.Pregão Eletrônico

RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade Nº ASL/OPT/9801/2014 Artigo 25, CAPUT, da lei nº 8.666/93 em-
presa: DP Barros - Pavimentação e Construção Ltda.

RATIFICAÇÃO
Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº ASL/AAP/6501/2014 Caput do Arti-
go 25 da Lei 8.666/93 adjudicado à Aveiro Incorporações Ltda.

 

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 
Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

JULGAMENTO - HABILITAÇÃO
Tomada de Preços IPT nº 009/14 - Processo IPT nº 1483/14 – Objeto: contratação 
de pessoa jurídica para a implantação de sistema de resfriamento de água para 
o Laboratório de Biotecnologia Industrial, do Núcleo de Bionanomanufatura, 
do IPT, prédio nº 50. A Comissão Especial de Licitação do IPT decidiu habili-
tar a empresa D R BRAGA AR CONDICIONADO – EPP, considerando-a vence-
dora do certame. Os autos do processo estão, a partir desta data, com vistas 
franqueadas aos interessados, nos termos do art. 109, § 5º, da Lei Federal nº 
8.666/93. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelos telefones: (11) 
3767-4288 ou (11) 3767-4022 - Coordenadoria de Suprimentos - Departamento 
de Licitações.

CETESB - Companhia Ambiental do
Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.491/0001-70

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO N° 60/2014/308
OBJETO: Fornecimento de 1 (um) sistema de cromatografia líquida de alta efi-
ciência (HPLC) modular, completo, incluindo detentores de espectrometria de 
massas (MS) e comprimento de onda variável uv-visível, amostrador automá-
tico, sistema de aquisição de dados e complementos, conforme especificações 
técnicas, Anexo 4 do Edital.
Na sessão pública de realização do Pregão Eletrônico e após encerrada as eta-
pas de lances/negociação, o objeto foi adjudicado e homologado a empresa:
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA; CNPJ: 03.290.250/0001-00; CUSTO 
TOTAL: R$ 485.000,00.

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONTRATO: 039468/4; PROCESSO: 9/2012/302; CONTRATADO: TOTVS S/A; 
OBJETO: Prorrogação de prazo; ASSINATURA: 24/10/2014; FUNDAMENTO LE-
GAL: De acordo com o Artigo 57, inc.II, da redação em vigor da Lei Federal n° 
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
CV 38969/14-00 – AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS GAVETA, PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DO SAA DO MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA. RESERVATÓRIO JD AMAN-
DA II. – Modentic Brasil LTDA-ME - R$ 29.250,00 - 04/11/14 - 90 dias – 282 - 06 
- RJ – Itatiba, 11/11/14

COMUNICADO
" SABESP torna público que recebeu da CETESB a LOTP n°3001091 para o Sis-
tema de Esgotos Sanitários da Sede do Município de Queluz (Processo CETESB 
n° 41/00292/07)." RVParaíba, 10/11/2014

HOMOLOGAÇÃO
PG 30655/14 - Prest. de serv. de engª p/ o sist. de abastec. de água do munic. de 
Roseira, compreendendo manut. prevent./ corretiva dos poços tubulares pro-
fundos P5, P6, P7 e P8, no âmbito da UNVParaíba – RV. A Sabesp comunica aos 
interessados, a Homologação do Pregão em referência. Empresa vencedora: 
MANDAGUAI POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP. UNVParaíba, 11/11/14.

HOMOLOGAÇÃO
PG 28221/14 - Prest. de serv. de engª p/ o sist. de tratam. de esgoto sanit. do 
munic. de Bananal, compreendendo reforma da canaleta de entrada e adequ. 
do sist. de cloração do efluente final, no âmbito da UNVParaíba – RV. A Sabesp 
comunica aos interessados, a Homologação do Pregão em referência. Empre-
sa vencedora: GUARIZI COSTA SERV. E MATERIAIS LTDA. - ME. UNVParaíba, 
11/11/14.

HOMOLOGAÇÃO
CV MT-31838/14 - AQUISIÇÃO DE 04 PIPETAS ELETRÔNICAS (REPIPETADORES) 
E KIT DE COMSUMÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO DA ETE SÃO 
MIGUEL - MTTM. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comer-
ciais de todas as Licitantes, Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à 
Empresa: PRÓ ANÁLISE QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA. Dossiê franqueado p/ 
vistas na Av. do Estado, 561 - Bom Retiro - Unidade II, das 8:30 às 11:30 / 13:30 
às 16:00 h .SP 10/11/2014.

HOMOLOGAÇÃO
PG MT 36402/14 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - MA-
TERIAL DE ESTOQUE – PARA APLICAÇÃO NAS AREAS OPERACIONAIS DA 
UNIDADE DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DA METROPOLITANA - MT, DIRETO-
RIA METROPOLITANA – M. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas 
Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adju-
dicado às empresas Distrimat Com. e Ind de Materiais para Construção Ltda 
- EPP (Lote 01), Luiz Carlos Favoretto - ME (Lote 02) e Conrear Ind, e Com de 
Mat. e Serv. Gerais para Construção Ltda - EPP (Lote 03). Dossiê franqueado p/ 
vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:h00. SP 10/11/2014.

HOMOLOGAÇÃO
CV MT-39917/14 - AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) MEDIDORES DE CST "CAPILLARY 
SUCTION TIME" COMPLETOS PARA AS ETES SUZANO, ABC E PARQUE NOVO 
MUNDO.. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comerciais de 
todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à Em-
presa: TRAD LAB NEW PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO 
LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 Bom Retiro - Unidade 
II, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h .SP 10/11/2014.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CV RM 39136/14 – A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resul-
tado à (empresa /item): Multi-Hidro Coml Tubos Conex. Ltda / 01 a 03, 05 e 22; 
Inapi Ind. Nord. Acess. Irrig. Ltda / 04, 06 a 08, 09, 10, 12, 14 a 16, 18 a 21, 23 
a 25; Angolini & Angolini Ltda / 13. O item 17 foi considerado fracassado. Ata 
disponível em www.sabesp.com.br/licitacoes. Dossiê franqueado p/ vistas na R. 
Dr. Costa Leite 2000 Botucatu-SP. 11/11/14 U. N. Médio Tietê RM

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CV RM 39781/14 – A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resul-
tado à (empresa /item): Luar Com. Prod. Ind. Eireli EPP / 01; Morivaldo M. Neto 
EPP / 02 e 09; Tigre S/A Tubos Conex. / 03; Fortsam Coml Eireli EPP / 05; Angolini 
& Angolini Ltda / 07e 08; RBA Válvulas Contr. Acess. Ltda ME / 10. Os itens 04 
e 06 foram considerados fracassados. Ata disponível em WWW.sabesp.com.br/
licitacoes. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa Leite 2000 Botucatu-SP. 
11/11/14 U. N. Médio Tietê RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RR 31.089/14 – Execução de obra para implantação do sistema de tratamen-
to de água, com remoção do fluoreto, por troca iônica, do poço P.2 de Itapirapuã 
Paulista – Unidade de Negócio Vale do Ribeira – RR. R$ 97.003,27 - 10/11/14 – 
GABEP Saneamento e Construção Ltda - ME - ME – 90 - CV nº de Licitantes 02. 
Registro/SP, 11/11/14 - UN Vale do Ribeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 39.734/14- Prestação de serviços de engenharia para execução de prolonga-
mento e remanejamentos de redes de água e de esgotos, para execução e troca 
de ligações de água e esgoto, nos municípios de Jacupiranga e Eldorado - UN 
Vale do Ribeira. Edital completo disponível para download a partir de 11/11/14 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa. Envio das propostas a partir da 00h00 de 24/11/14 até às 
09h30 de 25/11/14 no site acima. As 09h30 será dado início a sessão do Pregão. 
Registro, 10/11/14 - UN Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
PGE RN 24838/14-01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DE REDES E LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, REDES COLETORAS E 
LIGAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO DO CRESCIMENTO VEGETATIVO; REMANE-
JAMENTO DE REDES E LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, REDES COLETORAS E 
LIGAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO; MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA E DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MU-
NICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO-SP (LOTE 01). R$ 5.600.000,00 - 07/11/14 - CONS-
TRUTORA REZENDE LTDA - 900 DIAS - PG nº de Licitantes 07. Caraguatatuba, 
11/11/14 - UNLit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
PGE RN 24838/14-02 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DE REDES E LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, REDES COLETORAS E 
LIGAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO DO CRESCIMENTO VEGETATIVO; REMANE-
JAMENTO DE REDES E LIGAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA, REDES COLETORAS E 
LIGAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO; MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA E DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNI-
CÍPIO DE ILHABELA-SP (LOTE 02). R$ 2.000.000,00 - 07/11/14 - CONSTRUTORA 
REZENDE LTDA - 900 DIAS - PG nº de Licitantes 07. Caraguatatuba, 11/11/14 
- UNLit. Norte.

JULGAMENTO COMERCIAL

(INVERSÃO DE FASES)
CP RN 30765/14 - EXECUÇÃO DE OBRAS COMPLEMENTARES DE AMPLIAÇÃO 
E MELHORIAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA GUAXINDUBA – 
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA, NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EM-
PREENDIMENTOS SUDESTE – REV E UNIDADE DE NEGÓCIO LITORAL NORTE 
– RN. A Comissão classificou as Prop de todas as Licitantes. Em consonância 
ao disposto nos inc. VI e VIII do art. 40 da Lei 6544/89, a SABESP comunica a 
abertura dos Doc. Habilitação: 19/11/2014, às 09h00, - Sala de Licitações, na 
Estrada do Rio Claro, 420 - Porto Novo - Caraguatatuba-SP. Caraguatatuba, 
11/11/14 UNLit. Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
PC MND 38.603/14-01 – Fornecimento de Tubo, Curva e Flange de Aço Carbono 
- Un Norte – Diretoria - M. – R$ 8.051,26 – 06/11/2014 – RR Fernandes Com. de 
Conexões e Acess. Industriais Ltda – 120 dias – CV nº Lic.06. SP 11/11/14 - UN. 
Norte.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN 40.880/14 – Prestação de serviços de engenharia para recuperação do 
revestimento externo do reservatório, manutenção do seu entorno e reforma 
da guarita, localizados no setor de abastecimento de Cajamar - UN. Norte – M. 
Edital completo disponível p/ download a partir de 12/11/14. Rec. das Prop. a 
partir das 00:00h do dia 25/11/14 até as 09:00h do dia 26/11/14. Abertura das 
propostas as 09:00h do dia 26/11/14 no sítio da SABESP na Internet acima. SP, 
11/11/14 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
PC MND 38.603/14-03 – Fornecimento de Tubo, Curva e Flange de Aço Carbono 
- Un Norte – Diretoria - M. – R$ 3.211,95 – 06/11/2014 – STOP Aço Ind. e Com. 
Ltda – 120 dias – CV nº Lic.06. SP 11/11/14 - UN. Norte.

EXTRATOS DE CONTRATOS
30460/14,Valvulas e Ventosas,R$73.490,00, Angolini, R$ 39.600,00 
Bugatti,03/10/14,45dias PG nº de Licitantes 06
33548/14,CMB,R$2.420.000,00,ESA,R$186.000,00,IMBIL,27/10/14,60dias,PG,nº 
de Licitantes 06.
33566/14,Tubos em FF,R$134.232,00,Saint-Gobain,24/10/14,90dias,PG,nº de Li-
citantes 01.
33988/14,Conexões em FF,R$240.000,00,Inapi,16/10/14,45dias,PG,nº de Licitan-
tes 03,

continua

continuação continuação

continua


